АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11.04.2019                                                                                                    №78

пгт Лебяжье

О мерах по предупреждению и профилактики несчастных

 случаев   на водоемах на территории Лебяжского городского поселения

В целях  предупреждения и профилактики  несчастных случаев, а так

же обеспечение безопасности граждан  на различных  водоемах, а так же в

местах скопления талых вод в водопроводных, канализационных колодцах,

тепловых камерах   на  территории  Лебяжского городского поселения,

администрация Лебяжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.  Рекомендовать населению Лебяжского городского поселения в

паводковый  период  не выходить на  лед  водоемов  муниципального

образования  Лебяжское городское поселение.

    2.    Рекомендовать  участковым  инспекторам  ПП «Лебяжский» МО

МВД России «Нолинский»  усилить  контроль    по  недопущению  выхода

населения  на  лед  в  паводковый   период  и  купанию  населения  в  не

отведенных  для  этого  местах  в  летний  период.

    3.  Рекомендовать КОГОБУ СОШ пгт Лебяжья,:

 3.1. Организовать проведение с учащимися бесед о правилах

поведения и мерах безопасности людей на водоемах.

 3.2. Проводить в соответствии с учебными программами и планами

изучение вопросов безопасности людей на водоемах в рамках предмета

«Основы безопасности жизнедеятельности».

    4.    Специалистам администрации Лебяжского городского поселения:

    - развесить информационные листы, запрещающие  выход  населения  на

лед  в  паводковый  период  и   запрета  купания в  не отведенных  для  этого

местах  в  летний  период;

    - в работе  по  предупреждению  несчастных  случаев  на  водоемах

муниципального  образования  Лебяжское городское поселение  активно

использовать  агитационные  мероприятия.

     5. С целью предотвращения несчастных случаев среди населения, на

период весеннего паводка  с 11.04.2019 до 30.05.2019г закрыть для

прохождения населением навесные пешеходные переходы через реку

Лебедка.

    6. Контроль  за  выполнением  постановления  возложить на  заместителя

главы администрации Игнатову Е.Ю.

     7.Настоящее постановление опубликовать в «Информационном

бюллетене» на сайте Администрации Лебяжского района.

Глава  администрации

Лебяжского городского

поселения                                                                                 Е.А.Градобоева

ПОДГОТОВЛЕНО:

Заместитель главы администрации

Лебяжского городского поселения                                         Е.Ю. Игнатова